[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                      Финансовое Управление
Администрации Савинского муниципального района
Ивановской области

П Р И К А З
от  25 июля 2016 г.                                                                                 № 40

П р и к а з ы в а ю:

     В соответствии с пунктом 1 статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов   в бюджет Савинского  муниципального района Ивановской области согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Настоящей приказ вступает в силу с момента  подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления М.Н.Сидорову.

Начальник финансового

управления администрации

Савинского муниципального района                                 Е.Г.Кузнецова

Приложение 1

приказу от 25.07.2016 № 40

Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджетам

Савинского муниципального района Ивановской области

1. Общее положение
Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Савинского муниципального района  (далее - Методика) разработана в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

Методика направлена на обеспечение реализации принципа достоверности бюджета и максимальной мобилизации доходов бюджета  Савинского муниципального района  (далее - бюджет муниципального района) с учетом направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период.

Методика применяется при разработке проекта бюджета муниципального района очередной финансовый год и плановый период, а также при формировании кассового плана исполнения доходов бюджета муниципального района до конца текущего года.
2.  Расчет прогноза по видам неналоговых доходов

 Прочие неналоговые доходы
        2.1  Прогноз  неналоговых доходов местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется главным администратором доходов местного бюджета.
             Прочие неналоговые доходы, не имеющие постоянного характера поступлений и  установленных ставок, рассчитываются в соответствии с действующими правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами с учетом фактического их начисления (поступления) за отчетный финансовый год и предполагаемого начисления (поступления) в текущем финансовом году.
 Безвозмездные поступления
2.2  Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет муниципального района составляется исходя из предполагаемых объемов межбюджетных трансфертов из областного и бюджетов поселений на очередной финансовый год и плановый период.
Об утверждении методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Савинского муниципального района Ивановской области